-.

e o o a

" rUBLICADO

&1-5&3' '

lam d5 .0 . 0_4_6140%1-0«4

.'i':àªQ — |
nlbllcl '

. —— — n=—

t LEI N.º484/20001

AUTORIZA O
MUNICIPAL,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
— PREFELTWRA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GAÁBINETE DO PREFEITO

PODER
ABRIR POR DECRETO

EXECUTIVO

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DA OUTRAS PORVIDENCIAS.

0 Prefeito Municipal de Cantagalo Estado do Rio de Janeiro, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou, e Eu sanciono a seguinte Lei :

ME Fº - Fica aberto, CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, ate o limite de R$ 1.717.600,00 (um
Tahêo setecentos e dezessete mil e seiscentos reais ) para atender as seguintes dotações
TNxamentánas, programas de trabalho e fontes de recursos, abaixo especificados:

* VGENA ac oH e MinA

2a — = t in l—

A AN ES údiáda,
—m—r——— — e o -—H-_

Programa de Trabalho Código Fonte Ficha Valor

1010.03.07 .021.4-007 3111 OO 14 30.700,00
1010.03.07.021.4-007 3132 OO 7 41.000,00
1020 03 .07.021.2-010 3111 DO 24 45.000,00
1020 15.82 492 .2-012 3113 21 37 61.000,00
1025 03 .08.032.2-015 3111 DO 42 31.500,00
1025 03 .08.032.2-014 3192 DO 41 134.000,00
1025 03 .08.032.2-015 3132 OO 45 45.000,00
1030 08 42.188.4-021 3222 00 82 385.000,00
1030 08 42 .188.4-021 3222 o1 83 170.000,00
1030 08 42 188.2-021 3120 o9 75 20.000,00
1035 10 58.323.1-020 4110 02 108 50.000,00
1035 10 58.323.2-030 3111 o1 110 140.000,00
1085 10 58.323.2-030 3132 02 115 69.000,00
1D0 13.75.428.2-039 3214 OO 160 352.000,00
1D0 13 75.428 .1-032 4313 OO 157 5.000,00

- 1D5 16 .88.534 .2-040 3120 02 171 30.000,00
1D5 18 88 .534 .2-040 3132 02 174 15.000,00
1050 11.65.363.8-046 3132 OO 193 30.000,00] -
1050 11.65.363.3-039 4120 DO 190 6.000,00
105504 18.112 . 2-048 3111 00 198 23.400,00]
1055 04 18.112.2-048 3132 00 201 10.000,00|
105504 18. 112 2-049 3213 DO 203 24.000,00

- ta -d

—

px A à R sA

—

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º - Os recursos suplementados na Secretaria Municipal de Saúde R$ 357.000,00 , serão
transferidos para o Fundo Municipal de, como abaixo especificado:

PROGRAMA DE TRABALHO | CODIGO |FONTE| FICHA VALOR

1065.13.75.428.2-001 3111 O8 O8 300.000,00

1065.13.75.428.2-001 3120 o8 11 57.000,00

Art. 3º - Os recursos para atendimento da presente Lei, ficam a conta dos fundamentos contábeis
Orçamentários dispostos no Artigo 43, parágrafo 1º, inciso |ll da Lei 4.320/64, de 17/03/61, como

seque:

Programa de Trabalho Código Fonte Ficha Valor

1010.03.07.020.2-005 3111 DO 12 17.500,00
1010.03.07.020.1-003 4120 DO 11 1.000,00
1010.03.07.021.4-007 3120 OO 15 10.000,00
1015.03.09.040.1-004 4120 00 19 4.500,00
1015.03.09.040.2-009 3111 DO 20 600,00
1015.03.09.040.2-009 3131 DO 22 1.000,00
1015.03.09.040.2-009 3132 DO 23 2.200,00
1020.15.82.492.2-011 3113 21 34 31.000,00
1020.15.82.492.2-011 3113 19 35 104.000,00
1025.03.08.032.2-015 3224 00 46 443.000,00
1025.03.08.032.2-015/ - 3224 o1 47 160.000,00
1025.03.08.033.3-009 4351 DO 48 4.900,00
1025.03.08.033.8-016 3261 DO 49 1000,00
1025.99.99.999.9.010 9999 OO 50 9.700,00
1030.08.41.185.2-017 3131 OO 53 500,00
1030.08.42.188.1-013 4110 o1 63 30.000,00

— — 1030.08.42188.1-014 4120 07 68 1.000,00
ª 1030.08.42.188.2-021 3132 o1 78 30.000,00

1030 .08.42 .188.2-021 3132 O5 79 1.000,00
1030.08.42.188.2-021 3132 07 80 1.000,00

— — 1030.08.42188.2-021 3132 o9 81 17.500,00
| 1030 .08.48.216.2-025 3132 DO 89 12.000,00
— 1030.08.48.247.2-026 3111 DO 92 1.000,00
D 1030 08.48.247.3-017 4110 DO 96 1.000,00
— — 1030.08.48.247.3-018 4120 DO 97 1.000,00
Q 1030 .08.48.247.3-018 4210 DO 98 500,00

1030 .08.48.247 .8-027 3120 OO 99 2.500,00
1030 .08.48.247.8-027 3131 o 100 1.000,00
1030 .08.48.247.8-027 | 3132 DO 101 500,00
1035 .13.76.449 .1-029 4110 o6 141 75.000,00
1035.16.91.575.1-031 4110 02 151 74.000,00
1035.16.91.575.1-031 4110 22 152 130.000,00|

p

yç F.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO
1040 .13.75.428.1-032 4313 o1 158 26.300,00
1040.13.75.428.2-039 3214 o1 161 330.700,00
1045 .16.88.534.1-033 4110 02 164 22.000,00
1045 .16.88.534.1-034 4120 o1 165 1.000,00
1045 .16.88.534 .1-034 4120 02 166 4.800,00

— — 1045.16.88.534.2-040 3111 00 167 10.000,00
| 1045 .16.88.534.2-040 3120 o1 170 12.500,00
% 1045 .16.88.534.2-040 3132 DO 173 10.000,00
— 105011.22137.2-041 3120 00 176 2.000,00
— 1050.11.22.137.2-041 3131 DO 177 2.000,00
—— — 1050.11.65.224.2-042 3131 DO 183 1.000,00|”
— — 1050.11.65.224.2-042 3132 00 184 10.000,00
| 1050.11.65.363.4-045 3231 0O 191 11.000,00
; 1050.11.65.363.5-040 4110 DO 192 10.000,00
— — 1055.04.14.080.2-047 3132 DO 195 3.000,00
—  1055.0418.112.1-041 4120 0O 196 17.000,00
| 1055.04.18.112.2-052 3132 DO 204 5.000,00
— — 1055.04.63.353.1-042 4312 OO 206 5.000,00
" 1055.04.63.353.2-050 3213 OO 207 1.000,00
| 1055 .10.60.325.1-043 4110 DO 208 4.000,00
" 1055 04 18.112.2-048 3132 02 202 9.400,00
" 1055.10.60.325.2-051 3132 OO 211 30.000,00
— — 1055.0414.080.2-047 3120 00 194 6.000,00
— 10550418.1122-053 3231 0O 205 8.000,00

1055 .10.60.325.1-044 4120 02 209 6.000,00
C | . ' 1.717.600,00

Ast. 4º - A Lei em epígrafe anula da Secretaria Municipal de Saúde a importância de R$
357 00000 (trezentos e cinquenta e sete mil reais ), conforme especificado a seguir:

Secretaria Municipal de Saúde

1040 .13.75.428.1-032 4313 01 158 26.300,00

1040 .13.75.428.2-039 3214 01 161 330.700,00

== - 357.000,00

Ast. Sº - Os valores anulados da Secretaria Municipal de Saúde, R$ 357.000,00, deverão ser

amuedos, concomitantemente, no Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado a seguir :

Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA DE TRABALHO | CODIGO |FONTE| FICHA VALOR

1065.13.75.428.2-001 p 3171 01 09 286.000,00

1065.13.75.428.2-001 — 3111 04 10 16.000,00

1065.13.75.429.2-003 3120 08 23 3.000,00

1065.13.75.429.2-005 3120 o8 28 5.000,00

,,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO
' 1065.13.75.429.2-005 3132 o8 30 20.000,00

— 1065.13.75.429.3-003 4120 o8 32 10.000,00

— 1065.13.75.430.1-004 4120 08 34 5.000,00

1065.13.75.430.4-006 3120 o8 36 5.000,00

1065.13.75.430.4-006 3131 o8 38 4.000,00

1065.13.75.430.4-006 3132 o8 39 3.000,00

At. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
0rac

Gabinete do Prefeito, em 29 de agosto 2001.

U

G GUIMARÃES
PRÉFEITO MUNICI i